



## هشدار سازمان ملل و اتحادیه اروپا درباره حملات عربستان به یمن

ادامه حملات هوایی عربستان به یمن و افزایش کشتار غیرنظامیان در این حملات بالاخره صدای نهادهای بین‌المللی را درآورد.

ادامه حملات هوایی عربستان به یمن و افزایش کشتار غیرنظامیان در این حملات بالاخره صدای نهادهای بین‌المللی را درآورد.

مسئولان ارشد اتحادیه اروپا و سازمان ملل در واکنش به تجاوز نظامی عربستان و همپیمانان عرب آن به یمن، نسبت به پیامدهای فاجعه‌بار این حمله برای مردم یمن به‌ویژه کودکان هشدار دادند. این هشدار چند روز بعد از آن صورت گرفت که اخبار و تصاویری از کشته شدن ده‌ها کودک در حملات هوایی عربستان به یمن منتشر شد.

نکته جالب توجه در این باره، بازتاب این موضوع در رسانه‌های اسرائیلی است. روزنامه هاآرتص دیروز در گزارش مفصلي، از کشته شدن همه 9 عضو يك خانواده در حمله هوایی عربستان در روستایی در نزدیکی صنعا خبر داد. به نظر می‌رسد رسانه‌های اسرائیلی با انتشار این گزارش‌ها قصد دارند به دنیا بگویند که فقط نباید اسرائیل را به‌خاطر حمله به غزه و تلفات گسترده آن مورد انتقاد قرار داد بلکه حالا عربستان هم دارد اقدامی مشابه انجام می‌دهد. به‌ویژه افزایش شمار قربانیان کودک این حملات، باعث شده که مردم جهان میان حملات به یمن با حملات تابستان گذشته به غزه مشابه‌سازی کنند.

این در حالی است که صلیب سرخ بین‌الملل به خبرنگاران گفت که عربستان مانع از اعزام و ارسال محموله‌های کمک‌های غذایی و دارویی به یمن می‌شود. یمن یکی از فقیرترین کشورهای جهان است. پیش از این سازمان ملل بارها درباره خطر فروپاشی یمن و قحطی مردم هشدار داده‌بود.

در همین حال روسیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای امنیت برد که موضوع آن توقف حملات عربستان به خاک یمن برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم این کشور است. وزیر خارجه روسیه گفته‌است که شورای امنیت به دلایل انسان‌دوستانه باید با این قطعنامه برخوردی منصفانه کند.

فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و کریستوس استایلیانیدس، کمیسیونر این اتحادیه در امور کمک‌های بشردوستانه و مدیریت بحران، در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند، حملات جنگنده‌های عربستانی به بیمارستان‌ها و نهادهای پزشکی و درمانی یمن و حملات عامدانه به منازل مسکونی، ساختمان‌های آموزشی و تاسیسات زیربنایی غیرقابل قبول است.

در این بیانیه مشترک که روز جمعه صادر شد، موگرینی و استایلیانیدس اتخاذ تدابیر جدی در راستای احترام به قوانین بین‌المللی و حقوق بشر را خواستار شدند. همچنین 2 طرف، از مسئولان مربوطه خواستند شرایط را برای حضور فعالان حقوق بشر و ارائه کمک‌های انسانی فوری به مردم یمن را فراهم کنند.

### تدارک تهاجم دریایی

یکی از مسئولان پیشین اطلاعاتی مصر فاش کرد در صورت نزدیک شدن نیروهای جنبش انصارالله یا همان حوثی‌های یمن به سواحل منتهی به تنگه باب المندب، عملیات دریایی ائتلاف کشورهای عربی به رهبری عربستان علیه یمن آغاز می‌شود. این خبر را روزنامه الشرق‌الاوسط منتشر کرده و نوشت که این عملیات با مشارکت آمریکا و حتی فرانسه صورت خواهد گرفت.

جنگنده‌های عربستان و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به رهبری ریاض چند روز است که با ادعای حمایت از مشروعیت به خاک یمن تجاوز کرده‌اند و تاکنون دست کم 528 شهروند یمنی از جمله تعدادی کودک در این حملات جان خود را از دست داده‌اند.

در همین حال وزیر امور خارجه ترکیه دیروز گفت: آنکارا خواهان راه‌حل سیاسی در یمن است اما از ائتلاف تحت رهبری عربستان در انجام حملات هوایی علیه حوثی‌ها نیز حمایت می‌کند. مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه طی يك کنفرانس خبری در جریان سفرش به لیتوانی گفت: ترکیه اعلام کرده که می‌تواند از عملیات تحت رهبری عربستان در یمن حمایت لجستیکی و اطلاعاتی داشته باشد اما به دنبال يك راه‌حل سیاسی در یمن هم هست.

در 2 روز گذشته هزاران بحرینی با تجمع در خیابان‌های پایتخت و حومه ضمن اعتراض به ادامه سرکوب و حبس مخالفان این کشور، با در دست گرفتن پرچم یمن حملات نظامی به این کشور را هم محکوم کردند. روز جمعه بار دیگر نبیل رجب، از رهبران جنبش مدنی مخالف حکومت بحرین دستگیر و روانه زندان شد.